
  

EDITAL N° 05/2023 – RESULTADO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS 
PROPOSTAS PARA APOIO AOS PROJETOS DE EXTENSÃO UNIOESTE (APEX) 

 
RESULTADO DOS RECURSOS DO 
EDITAL 004/2023 PARA APOIO AOS 
PROJETOS DE EXTENSÃO UNIOESTE 
(APEX) 

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
– UNIOESTE, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o presente edital 
do resultado dos recursos da homologação de propostas para seleção de atividades de 
extensão para aquisição de materiais de consumo e permanentes para os Programas, 
Projetos e Prestação de Serviços de Extensão da Unioeste.  
 

HOMOLOGAÇÃO: 
 

TÍTULO DA ATIVIDADE: RESULTADO FINAL 

Atividades De Educação Em Saúde Na Atenção Primária 
A Saúde 

Homologado 

Enfermagem Em Saúde Mental Na Ala De Desintoxicação 
Do Hospital Universitário 

Do Oeste Do Paraná (Huop) 
Homologado 

Preparação Para Olimpíada Brasileira De Informática 
2023 Em Escolas 

Públicas De Ensino Médio 

Não atende ao item 4.4 do 
Edital 057 - 2022 

Saúde E Nutrição Na Escola – Sanu 
Não atende ao item 4.3 do 

Edital 057 - 2022 

Formação Em Educação Do Campo Homologado 

Tecnologias Digitais E Empreendedorismo Juvenil 
Transformando Ideias Em Negócios 

Não atende ao item 4.4 do 
Edital 057 - 2022 

Observatório Da Questão Agrária No Paraná Homologado 

Identificação E Incorporação De Amostras No Herbário 
Unop 

Homologado 

Programa De Capacitação Gerencial E Desenvolvimento 
Empresarial Procade 

Homologado 

Coaching Em Hospitalidade Hotelaria, Gastronomia, 
Lazer, Eventos E Turismo 

Homologado 

Avaliação Diagnóstica Da Presença De Resíduos De 
Agrotóxicos Em Seres Humanos 

E No Ambiente Na Terra Indígena Tekohá Guasu Guavirá 
(Guaíra/Terra Roxa/Pr) 

E Na Reserva Indígena Avá-Guarani Do Oco’y (São 
Miguel Do Iguaçu/Pr) 

Homologado 

Contabilidade Itinerante Homologado 

Ações De Educação E Controle De Parasitoses Intestinais 
Em Alunos De Escolas Públicas Do Município De 

Cascavel -Paraná 
Homologado 



  

Condições Higiênico-Sanitárias Do Leite Humano De 
Doadoras Do Banco De Leite Humano Do Hospital 

Universitário 
Homologado 

Incubadora De Direitos Institucionais E Organizações 
Solidárias - Indios 

Homologado 

Bateria Universitária Comando Oeste Homologado 

Ioca – Incubadora De Organizações Criativas E Artísticas Homologado 

Programa Multidisciplinar De Pesquisa, Extensão, 
Planejamento, Gestão De Políticas Públicas, Defesa Civil 
E Proteção Aos Desastres Ambientais - Ceped Unioeste 

Homologado 

Cola Ciclo De Oficinas De Lazer E Artes Homologado 

Mapeamento E Constituição De Redes De Produtores 
Agroecológicos Na Faixa De 

Fronteira Do Paraná 
Homologado 

 
CRONOGRAMA: 
 

Submissão Até 27 de fevereiro 2023 

Homologação das propostas submetidas 28 de fevereiro de 2023 

Recurso da homologação 03 de março de 2023 

Resultado dos Recursos 07 de março de 2023 

Avaliação das propostas De 08 de março de 2023 a 04 de abril de 
2023 

Edital de Classificação 11 de abril de 2023 

Recurso da Classificação 13 de abril de 2023 

Resultado Final da Classificação 17 de abril de 2023 

 
 

DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Pró-Reitoria de Extensão no   
e-mail  proex.dafe@unioeste.br ou extensao@unioeste.br e/ou no telefone 
(45)3220-3131. 

 
Divulgue-se. 
 

Cascavel, 08 de março de 2023. 

 

 
 
 

Fabiana Regina Veloso 
Pró-Reitora de Extensão 

mailto:proex.dafe@unioeste.br%20ou%20extensao@unioeste.br

